## ĐƯA NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẢNG VÀO CUỘC SỐNG

### Đại lễ Phật đản, Phật lịch 2563 - dương lịch 2019

Các đồng chí lãnh đạo tỉnh và các đại biểu dự Đại lễ Phật đản, Phật lịch 2563 - dương lịch 2019.

Sáng ngày 19/5, Ủy ban MTTQ tỉnh, các sở, ban, ngành, huyện, thành phố trong tỉnh. Tại Đại lễ đã tổ chức lễ dâng hoa cúng dường, tuyên đọc thông điệp Phật đản Vesak 2019 của Tổng thư ký Liên hợp quốc, thông điệp Phật đản, Phật lịch 2563 - dương lịch 2019 của Đức Pháp chủ Giáo hội Phật giáo Việt Nam. Thông qua thông điệp Phật đản, Phật lịch 2563 - dương lịch 2019 kêu gọi các tầng ni, tín đồ, Phật tử trong toàn tỉnh làm tốt

những lời chỉ dạy của đức Phật. Qua đây còn nhấn mạnh ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại lễ Vesak Liên hợp quốc lần thứ 16 tổ chức tại Trung tâm Văn hóa Phật giáo Tam Chúc (tỉnh Hà Nam) vừa qua là sự kiện quan trọng, khẳng định vai trò, vị thế của Giáo hội Phật giáo Việt Nam trong thời kỳ hội nhập quốc tế.